DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 31Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0818/2019, DE 13/11/2019
Objetivo: Realizar vacinação da programação missão GOTA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Altamira / Comunidades Ribeirinhas Rurais
Servidor: 57224794/1 / FRANCISCA ROSALIA FARIAS FERREIRA (TEC. DE
ENFERMAGEM) / 9,5 diárias (completa) de 24/11/2019 a 03/12/2019
Servidor: 57224801/1 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS (TEC.
DE ENFERMAGEM) / 9,5 diárias (completa) de 24/11/2019 a 03/12/2019
Servidor: 5892334/1 / GELMA MARIA SILVA DA SILVA (Enfermeira) / 9,5
diárias (completa) de 24/11/2019 a 03/12/2019
Servidor: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE EN-
FERMAGEM) / 9,5 diárias (completa) de 24/11/2019 a 03/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 495550
PORTARIA N° 0820/2019, DE 13/11/2019.

Objetivo: Realização de Inspeções.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 4,5 diárias (completa) de 18/11/2019 a 22/11/2019
Servidor: 5825555-2 / DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 18/11/2019 a 22/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 495656
PORTARIA N° 0819/2019, DE 13/11/2019.

Objetivo: Realizar monitoramento relacionado à Saúde do trabalhador no
sistema de notifi cação SINAN.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapú
Servidor: 5909532/1/ CLEUDINA ALVES DOURADO PEDROSA (ASSISTEN-
TE SOCIAL) / 4,5 diárias (completa) de 25/11/2019 a 29/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 495584
PORTARIA N° 0817/2019, DE 12/11/2019

Objetivo: Monitoramento do programa SIM.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5892441/1/ EMANOEL RAY DA GAMA FARIAS (Agente Adminis-
trativo) / 4,5 diárias (completa) de 18/11/2019 a 22/11/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 495538

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0822/2019, DE 13/11/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 pu-
blicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34033 De 12/11/2019, Nº
do Protocolo: 494553 Referente à Portaria n° 0804/2019, de 11/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 13 de Novembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 495686

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2792023 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 10/12/2019 A 13/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
572332381 / JOEL CORREA DOS SANTOS / 743.729.042-15 CARGO
AGENTE ADMINISTRATIOVO
541929241 / LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO / 680.361.912-53 CARGO
AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: OS SERVIDORES CITADOS Irão PARTICIPAR DA 2ª ETAPA DO
TREINAMENTO NO SISTEMA DIGISUS GESTOR  -MODULO PLANEJAMENTO
BEM COMO BUSCAR ORIENTAÇOES NO NISPLAN/SESPA, SOBRE O PRO-
CESSO DE PACTUAÇÃO DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO CARAJAS LAGO DE
TUCURUÍ, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11º  CRS/SESPA : ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 495972
PORTARIA N° 2792022 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 593,45
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: RONDOM DO PARA.
PERÍODO: DE 04/12/2019 A 06/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5113130 / ELENY RODRIGUES GUIMARAES / 165.948.941-53 AUX DE IN-
FORMATICA NA AREA  DA SAÚDE
 / ROEZER BANDEIRA LOBO / 081.369.552-04 CARGO  ODONTOLOGO
OBJETIVO: FAZER MONITORAMENTO DA CONTRATUALIZAÇÃO E ELABO-
RAÇÃO DOS RELATÓRIOS DOS HOSPITAIS: SÃO JOSE E CLINICA MON-
TE SINAI REF AO MES DE OUTUBRO DE 2019, E AVALIAÇÃO DAS METAS
QUALITATIVAS E QUANTITATIVAS DOS CONTRATOS. A SERVIÇO DO 11º
CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11º  CRS/SESPA : ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 495743
PORTARIA N° 2792023 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 10/12/2019 A 13/12/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
572332381 / JOEL CORREA DOS SANTOS / 743.729.042-15 CARGO
AGENTE ADMINISTRATIOVO
541929241 / LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO / 680.361.912-53 CARGO
AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: OS SERVIDORES CITADOS Irão PARTICIPAR DA 2ª ETAPA DO
TREINAMENTO NO SISTEMA DIGISUS GESTOR  -MODULO PLANEJAMENTO
BEM COMO BUSCAR ORIENTAÇOES NO NISPLAN/SESPA, SOBRE O PRO-
CESSO DE PACTUAÇÃO DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO CARAJAS LAGO DE
TUCURUÍ, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETORA DO 11º  CRS/SESPA : ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 495984

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2019-HOL
Data de Homologação: 12/11/2019
Contratada: HOSPITAL PORTO DIAS LTDA.
Valor Total: R$ 426.000,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais).
Objeto: Serviço de Oxigenoterapia Hiperbarica para atender os pacientes
portadores de Neoplasia Maligna em tratamento no Hospital Ophir Loyola,
por um período de 12 meses.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação - Art. 24, Inciso V, da Lei nº
8.666/93.
Processo nº 2019/373323
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39. Fonte: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 495574